



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

WANTED BY THE POLICE.

DEWPASAPEDIGE SANDIYA; charged with house-breaking at Allapalawala in the Kegalla District on January 8, 1892; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, 4 ft. 6 in.; make, lean; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; general residence, Tulampitiya in Seven Korales; haunts Kurunegala; is unmarried; Panta and Girage of Dewalla are his brothers; is well known to Rankira Duraya of Dewella. Warrant No. 12,321 has been issued by the Police Magistrate of Kegalla for the arrest of accused.

Hehastrapedige Menika; charged with house-breaking at Allapalawala in Kegalla District on January 8, 1892; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; has marks of itch on the body; general residence, Medagoda; haunts Dewella and Danagala; is unmarried; is well known to Heastrapedige Jayate of Attogoda and to Rankira Duraya of Dewella. Warrant No. 12,321 has been issued by the Police Magistrate of Kegalla for the arrest of accused.

Nicholas de Silva Abeyawikrama, late Postmaster of Maturata; charged with embezzlement during the months of September and October, 1894; is a Sinhalese of the Wellala caste; age, about 40 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout and square built; complexion, fair; nose, snub; mouth, large; hair, cut and partly bald; wears a short beard, whiskers, and moustaches; is married; has relatives of wife in Kurunegala and his own at Grandpass, Colombo; is well known to the Police at Maturata. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 3,854 for his arrest.

Parana Liyanage David Sinnō; charged with causing hurt with a knife on October 8, 1894, at Gorogahaudumulla in Yalagama; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 18 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black, tied in a small knot; haunts Gonagala, Ettala, and plumbago mines in Pasdun korale; is unmarried; mother's name Tomege Sinchohamy; is well known to the Police officers of Yalagama and Gonagala; the accused is said to be working in a plumbago pit at Pasdun korale in Kalutura District. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 13,212 for his arrest.

Lindaragamage Sinnappu; charged with rape on October 21, 1894, at Yatawaka; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; has no occupation; age, about 27 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, ordinary; teeth, small; hair, black and curly, tied in a knot; wears slight moustaches and has a black wart on the face; general residence, Yatawaka. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 17,643 for the arrest of accused.

Ranasinghe Vidanage Hendrick *alias* Endiriya; charged with house-breaking and theft at Urubokke in Morowak korale on November 21, 1894; is a Sinhalese of the Dhobya caste; religion, Buddhist; age, 25 years; occupation, cooly; height, 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long; mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, tied in a knot; has slight moustaches; general residence, Uyanwatta in Matara; occasional residences, Galle and Hambantota; is unmarried; adopted father's name Donno Appu of Uyanwatta; is well known to the Police Officer of Uyanwatta and to Police Constable No. 88 Odris of Matara. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,351 for the arrest of accused.

STOLEN.

ON December 19, 1894, from the meteorological shed in the Public Works Department yard at Trincomalee: 1 maximum-in-air thermometer No. 8,345, 1 minimum-in-air thermometer No. 18,513, 1 maximum-in-wet thermometer No. 8,418, 1 minimum-in-wet thermometer No. 18,643.

On December 29, 1894, from a house in Grandpass road, Colombo: 16 silver bangles, 1 bunch of seven silver keys, 1 Waterbury watch, 1 broadcloth coat, 14 camboys, 1 black and white shawl, 1 silk umbrella. Owner, Martha Perera Hamy.

On January 2, 1895, from the owner's house at Colombo road, Kandy: 1 suit, police uniform No. 285 dated 1-6-94 3 sets police buttons, 2 pairs braces, 1 pocket register No. 285, 1 private register No. 285, 1 pouch, 1 frog, 1 moonstone necklace, 2 silver rings set with stones, 1 silver watch chain, 4 white coats, 4 white shirts, 4 white sarongs, 2 Indian sarongs 3 Batticaloa sarongs, 7 chintz banians, 2 merino banians, 4 handkerchiefs, 4 towels, 1 woollen comforter, 5 religious books, 4 five-rupee notes, 2 ten-rupee notes, Rs. 6 in silver 60 cents in copper. Owner, Oboobacker.

On January 2, 1895, from the owner's house at Bloemendaal street, Colombo: 4 table spoons, 3 dessert spoons, 2 dessert forks, 1 large fork, 1 soup ladle, 2 knives, 1 razor, 1 alarm clock, and sundry other articles. Owner, Mr. V. H. Vanderstraaten.

On January 4, 1895, from the Station Master's bungalow at Galle: 1 red cambaya (half cotton), 1 sarong, 4 white cloths, 1 banian, and a cake of soap (Pears'). Owner, Aron (servant of Station Master).

On January 5, 1895, from the owner's residence at Lake road, Kandy: a white hen with one eye blind. Owner, Mr. J. H. de Saram.

LOST.

ON December 25, 1894, from the bungalow at Scarborough estate, Maskeliya: a valuable diamond ring. A reward is offered for its recovery, by the owner Mr. H. M. Toller.

On January 4, 1895, between Miller & Co.'s shop at Kandy and Bogambara: a leather card case bearing monogram "S. G." on the outside, with a few cards written "Mrs. George Gunn." A reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. S. G. Gunn.

NOTICE.

SINNAPPU NAMASIVAYAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,084 of January 16, 1894, has been arrested.

Mattaka Gamage Endoris Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,098 of March 6, 1894, has been arrested.

පොලිසියට ඕනෑකරණ අය

ආ ම, දිවපසපේදීයෙන් සන්ධියා; මොහු වැඩි 1892ක් පේබලරි මස 8 වෙනි දින කුගාල් දිසත්තිරින් කුවේ අලුපලවලදී ගෙවල්මලන්කාවායකියා ඇඟා රෝපණය කරණුලබ සිටියි. ජතිය, සිංහල; කුලය, දුරයා; අමත, බුබාම; රස්ස, ව, ගොවිහැන්කේරිම; වයස, අවිරයු පිරික් පමණ ඇතු; උස, අඩි 4ක්න් අභ්‍යලි කින් ඇතු; අරුර, තුශායේ; පාට, තැලුලුත්තියි; නායු සහ නාට්, පාම්, තුශායේ; දෑන්, කොඳුවාරියට ඇතු; ඇතු, කැඩිය; ඉභාසක්, කුත්ත, පාන්සේට්වූ තැලුලා ඇතු; රුවුල සහ ඔක්බාරට තුහාලා ඇතු; බෙඩ් සෙයින් පෙනියා පදිංචි ඇතු; ප්‍රසිං ප්‍රසිං හාය, සන්කොරලේ තුලන්පිටියේක; නො, සෙන්ටිට් ගැවයෙනුනින්, තුරුණුගැලුය; අව්වාහකයා; දේවලුල්ලේ පැස්කා පහ ගිරියී සංයුද්ධරුවායි; දිවැලුල්ලේ රුන්කිරුදරයට මොහුව ගෙයදැඳුකාර දැනුම්පෑයි. කුගාල්ලේ තොලිය නවුකාරගැන පිළින් අඩිකා 12,321 දරණ වරණ් තුව මොහු ඇලුප්පිට පිනිය. පිටකර ඇතු.

బల్, డిహస్తుడెవినే లొనికా; లొన్న లతి 1892 క్రమి పశులారి లస 8 వెని దిన క్యాటల్ డైచిరిస్ కుల్లో ఆప్లాప్లాప్లేండ్ గెపల్ లెమప్ కుప్పయ బీయా భ్యూఱర్స్ ప్రెస్ కర్రాప్లాప్ చిల్లెడ్. రుచిద్, సీంక్ల్రు; క్లైమ్, ద్రర్యా; అక్కమ్, బ్లింగ్మాల్; రంజుల్, తెగ్మిక్స్టైన్ కెక్రెల్; లయ్య, అవీర్చ్చ 35సె; ల్స, అప్ ర్స్కున్ ఆఫ్లే చెడ్; అరీర్య, బ్లుస్టి; రాల్, క్లుస్టీల్చల్చె; కూచెస సుస కుప్, సామ్మానస్సి; ధ్వన్, హొండ్రుర్స్సెప్ ఆఫ్సు; అచ్, కాచీస కుప్ ప్రస్టెల్లెడ్; ఉస కెక్కె, రెల్లి సు కెమ్చెల్ బెండల్స్ అఫ్సు; రీల్ లెప్పు క్లోర్లే ఆఫ్సు; బోహ్యేస్ డెఫ్ ప్రెస్టీల్ స్టుప్పున్స, లిండ్రుల్ కుప్పుల్లో; కొయెస్ లెప్పుల్లే క్లుప్పుల్ కుప్పుల్లోను, దిల్వేల్లు సుస ధనుక్కల్సు; అలీ పొంకుల్లు; ద్లీల్లేల్లే రణేస్ కీర్ ద్రర్యాల్ సుస అన్నియొబి పెహస్తుడెవినే పశులిపున్ లొన్నుల్ కొండ్రుర్స్ ల్లే ద్లుస్టి ఆఫ్సు. కుయెల్లే పెప్పుల్స్ కుమ్మికుర్బున్ లెప్పున్ అధిక 12,321 దరశు లర్ నేర్ లు లొన్న ఆప్లేల్లో పినీస పిల్లకర ఆఫ్సు.

හම, මහුරට පොස්වීම මාස්වර් වැඩිහිලාපු නිකොලායු
 ද කිල්වා, අධිකවත්තුව; මොනු වැඩි 1894 ක්වූ සැදැහැමි
 විරු මාස්ව සහ තෙක්නොලජිර මාස්වන් අතරේද කාසිය
 සෝරකම්කාය කියා අංශාරෝපණය කරණු ලැබු සිටිමේ.
 රුහිය, සි.හල; කුලය, කොට්ඨාම; වහය, අති
 රුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 කුන් ඇතුල් 2ක් පමණ
 ඇත; ගරිරය, හර සහ හාරියේ කැවි ඇත; පාට,
 ලුස්නයයි; නාශේ, ප්‍රමුදය; කට, ලොඹයි; ඉසෙක්ස්,
 තිප්පා සහ ප්‍රාග්ධනයක් ක්වටයි; රිලුල
 ප්‍රායිලු සහ ගබ්බාරුව ඇත; එවාගකයා; සූජ්‍යා
 නැශේ කුරුකැගල ඉන්හවාය; මොනුගේ නැශේ
 කොළඹ ග්‍රෑන්ඩ්ප්‍රේස්ලික් ඉන්හවාය; මහුරට පොලියි
 සට මොනුව නොදැක්ර දිනුම් ඇත. තුවරථ්ලියේ
 පෙ, පිළිකුවාරනු හි විසින් අඩි 8,854 දරණ වරණ
 තුව මොනු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

යොලිස් ඔපියරවරුන්ට මොහුව හොඳකීම් දැඩුම් ඇතු. කෙතිතර දිස්ත්‍රික්කාවේ පසුදුම්කෝරලේ මේනිස් රණ පතලවල මොහු වැඩකරණවාය යිනා, පූර්ණයෙන් බලපෑමියේ ලපාලිස්කාරුවන්, නා පිසින් අඩික 13,212 දරණ වරණීතුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇතු.

හම, ලිංගදර වෙතෙයි සිංහලයේපු; මොනු වැඩි 1894 ක්වූ තෙත්තේවර මස 21 වෙති දින ගටවකදී තාතිස් කළුය හිඳා දේශාරෝපත්තියක් කරණුලබ සිරියි. ජ්‍යතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, මුඛායම; රසකාවක් නැතු; වෘත්ත, අවිරුදු 27ක් පමණි ඇතු; උස, දකිනිකුත් අගල් ශේෂ ඇතු; ගරුරය, සම්පූජ්‍යියි; පාට, කළ එල්ලයි; නාගේ, සාම්බානයි; දත්ත්, ප්‍රම්පියි; ඉසකෙස්, කළු සහ විකිණී පිළියා ඇතු; බෙන බාරව රිකක් ඇතු සහ වූනේ කළු දැන්තෙක් ඇතු; බොනෝකෙසින් පදිංචි ස්ථානය, යටත්වකය. පැස්සාලේ පොලිස් තහවුරුරාභාන එසින් අඩික 17,643 දරණ වර්ත්තුව මොනු ඇල්ලීම පිළිස් එකකර ඇතු.

හම, රැණයිංහ විද්‍යාත්මක තෙකුන් තොගෙයායි එන්දි රියා; මොනු වැඩි 1894 ක්වූ තොප්, මිබිර මස 21 වෙති දින මෙරවක්කෙරලේ උරුබොක්කේන්ද ගෙවල් තිබුදුය සහ සොරකම්කිල්ලාය හිඳා දේශාරෝපත්තිය කරණුලබ සිරියි. ජ්‍යතිය, සිංහල; කුලය, ජේමෙහාය; ආගම, මුඛායම; වෘත්ත, අවිරුදු 25යි; රසකාව, කුලිලු වැඩි; උස, අඩි 5 කුත් ඇගල් රක් ඇතු; ගරුරය, කරද; පාට, කළුල්ලායි; නාගේ, දිගියි; කට, දත්ත් සහ ඇතු, සාම්බානයි; ඉසකෙස්, ගොඩැඩිව පිළියා ඇතු; බිජ්බාරව රිකක් ඇතු; ගොනෝකේදින් පදිංචි ස්ථානය, තාතිය තෙකුන් තොගෙන් ප්‍රම්පියි; ප්‍රම්පියි; අවික තීම් දැන්තෙක් අඩිපුදා; උයන් වියෙන් පොලිස් තිපිසරට සහ මානර ගොලුවෙන් ඇතු; ප්‍රම්පියි; අවිවාකයා; ඇයිකිරගත් පියාශේ කම, උයන්වියෙන් දැන්තෙක් අඩිපුදා; උයන් වියෙන් පොලිස් තිපිසරට සහ මානර ගොලුව ගොඩැඩිව තෙකුන් තොගෙන් අඩි අකාර දැන්තුම් ඇතු. මානර පොලිස් තහවුරුරාභාන එසින් අඩික 23,351 දරණ වර්ත්තුව මොනු ඇල්ලීමට පිට කර ඇතු.

සෞරකම්කාරණ්ට ගෙදුනා.

වශ්‍ය 1894 ක්‍රි දෙසැම්බර මස 19 වෙති දික නිර් කුඩාමලේ ප්‍රසිඩ් දැඩි දෙපාරත්මෙන්තුවේ මිදු ලේ අහජේ වෙකස් අන ප්‍රකාශකරණ ගෘහනුමුද්‍රාවේ නිති : 1 අඩික 8,345 දරණ නූලය දුනකුණීමට යොදු තුළු සම්පූර්ණ ගණන් සූව 1ද, 1 අඩික 18,513 දරණ නූලය දුනකුණීමට යොදු තුළු සම්පූර්ණ ගණන් සූව 1ද, 1 අඩික 8,418 දරණ සිකල දික ගැනීමට යොදු තුළු සම්පූර්ණ ගණන් සූව 1ද, 1 අඩික 18,643 දරණ සිකල දුනකුණීමට යොදු තුළු සම්පූර්ණ ගණන් සූව 1ද.

වත් 1894 ක්‍රියාදෙහුම්බර් මස 29 වෙති දින කොළඹ පුළුල්පාස්ට්‍රිඩ් නේ ගෙදරක තිබේ: රිදී වලු 16ද, තබ සෙන් 7ද ඇති රිදී දහුරු කැරුණු 1ද, වාටර්බැර් බර් ලෝස්ටු 1ද, ලුක්ස් කොට්ඨාස 1ද, කම්බ් 14ද, පූජු ප්‍රහා කළු සාංචි 1ද, පටකුඩ් 1ද. අසිත්තකාරයා, මාර්කා පෙරේරා ආම්.

වති 1895 ක්‍රියා ජනක වෙත 2 වෙනි දින වහුවුවර
කොළඹ එදියේ අධිකාරයාගේ ගෙයෙහි තිබේ: වති 1894
රෝගී වෙත 1 වෙනි දින සහ අධික 285 දරණ ලොඛියේ
අදුම් ජෝබ 1ද, පොලිස් බොස්බන සැට් 3ද, ගැලුයේ
ජෝබ 2ද, අධික 285 දරණ නො, කාච් රිපිස්කර පොස්
1ද, අධික 285 දරණ පෙළවේටි රිපිස්කර නො, සු 1ද,
කුඩා, මේ 1ද, පොරෙන් 1ද, ප්‍රහසන් ඇටටැල් 1ද,
ගල් අල්ලෙනලද 8දිනු පිද, රුද ඔරලෝස් දරවාල් 1ද,
සුදු පරිය 4ද, සුදු කළමනා 4ද, සුදු පැහැන 4ද, ඉතුළු
වේ සයෙන් 2ද, එඩිනලුපු පරිය 3ද, විභාග බැහිරා
7ද, මැරිභා බැහිරාන් 2ද, ලේඛන් 4ද, ත්‍රුවාය 4ද,
මුලුන් කොළඹපෙ, රිටර් 1ද, අභ්‍යම් පොස් 5ද, රැකිල්ලේ
5හේ කොට්ටූ 4ද, රැකිල්ලේ 10හේ කෝට්ටූ 2ද, රැකිල්ලේ
රැකිල්ලේ 6ක් සහ මාරුකරපු කාසි ගෙ 60ද. අවශ්‍ය
කාරයා, අවශ්‍යකර.

වසි 1894 ක්ටු ජකවාරි මස 2 වෙනි දින කොළඹ බොලෝමුඩ්චිල් විදියේ පැයිතිකාරයාගේ ගෙරුර තිබේ:

சேக்கடி 4d, பலாரி, கூடி 3d, பலாவிரை கூர்ப் 2d, லோகு கூர்ப் 1d, ஆர் கூடி 2d, சிகியா 2d, ஏல் கிளி கிடிக 1d, சிவித்தரன் லோகு மிலேஸ் 1க்கு கூது நிலத்தில் கிட்டும் விலூட். அபீனியார்யா, பி. லி. வி. உத்திச்சிறைகள் முக்கீட்டுகள்.

வதி 1895 க்கு பகுவாரி மக 4 வெளி தீக கூட்டுறை ஒத்துவித்து விலூட்டு விலூடு விலூடு நிலை: பாகுவன் கூடி ரதுக்குமிகி 1d, செருப் 1d, ஸ்டூரை 4d, விதீயை 1க்கு சுடு பியர்ஜ் சுவின்கூடி 1d. அபீனியார்யா, ஒத்துவித்து மாக்குவர்கள் வீடுகொருப்பு அரைப்.

வதி 1895 க்கு பகுவாரி மக 5 வெளி தீக முக்கீட்டு விலூட்டு விலூட்டு விலூடு விலூடு நிலை: பாகுவன் கூடி ரதுக்குமிகி 1d, செருப் 1d, ஸ்டூரை 4d, விதீயை 1க்கு சுடு பியர்ஜ் சுவின்கூடி 1d. அபீனியார்யா, ஒத்துவித்து மாக்குவர்கள் வீடுகொருப்பு அரைப்.

கூடுவிலூடு விலூடு.

வதி 1894 க்கு தேவையிலிருந்து மக 25 வெளி தீக முக்கீட்டு கூடுவிலூடு விலூடு விலூடு விலை: பாகுவன் கூடி ரதுக்குமிகி இட்டுவிலை. கோகூடு கைகொகுவு முக்கீட்டு வீடுவிலை. அபீனியார்யா, லி. வி. போ லேர் முக்கீட்டுகள்.

வதி 1895 க்கு பகுவாரி மக 4 வெளி தீக முக்கீட்டு விலூடு விலை சுடுகளும் சுடுப்புவிலை சுடுப்பு அதிகமாக இட்டுவிலை ஆகிறது. கோகூடு கைகொகுவு முக்கீட்டு வீடுவிலை. அபீனியார்யா, லி. வி. போ லேர் முக்கீட்டுகள்.

ஈடுவிலை.

வதி 1894 க்கு பகுவாரி மக 16 வெளி தீக அதிகம் 1,084 ரூபாய் ஹௌரைஸ் அலீஸ் அகவிலை பிபிகிவு கர நிலை சின்அப்பு குடிசிவாயனு அலீஸ் போ நிலை.

வதி 1894 க்கு மார்து மக 6 வெளி தீக அதிகம் 1,098 ரூபாய் அலீஸ் அகவிலை பிபிகிவு குடிசிவாயனு அலீஸ் போ நிலை.

பொலிசுக்குத் தேவையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-தெவப்பசபெட்டுகே சந்தியா, கோகூலி அலப்ப வளவில் குறுக்கும் ஆண்டு தைமாசம் அங் தேதி, வீடு முத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், நளவன், பெளத்தசமயி, கமத்தொழில், வயசு-ஏற்கு நைய குடி, உயரம்-சுடு அடி, மெல்லிய தேகம், பொது சிறம், மூக்கும் வாயுஞ்சாதாரனமானவை, கல்லப்பதன், கறுத்தக்கணக்கள், கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, தாடி மீசையுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம், தலம்பிட்டி, ஊசாடுமிடம்-குறுக்கல், விவாகஞ்செய்யாதவன், தேவல்லவிலிருக்கும் பந்தவும் கிராகேயும் அவன் சோதாரர், தேவல்லவிலிருக்கும் ரங்கிரா துரயாவுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப்பி முத்தலுக்காகக் கோளைப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

பெயர்-ஹேஹஸ்தரபெட்டுகே மெனிக்க, குறுக்கும் ஆண்டு தைமாசம் அங் தேதி, கோளை அலப்பல வளவில் வீடு முத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், நளவன், பெளத்தசமயி, கமத்தொழில், வயசு-குடி, உயரம்-சுடு அடி, மெல்லிய தேகம், கறுவல், மூக்கும்வாயுஞ்சாதாரனமானவை, நல்லப்பதன், கறுத்தக்கணக்கள், கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, தாடி மீசையுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-யட்டவாக்க. அவனைப்பி முத்தலுக்காகப் பலப்பிடிடிப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

பிடித்தலுக்காகக் கோளைப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

பெயர்-நிக்கலஸ் டி சில்வா அபயவிக்ரம, மத்தரட்டையில் தவாற்கந்தோர் எஜமானுமிருந்தவன், காக்கூ ம் ஆண்டு புரட்டாசை ஜப்பசிமாங்கஞ்சுக்கிடையில் திருட்டாலூய் அபகரித்துக்கொண்டாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், வயசு-ஏற்குறைய சுடு, உயரம்-ஏற்குறைய குடி அடி உ அங்குலம், பருத் ததேகம், சிவலி, சப்பட்டைமுக்கு, பெரிய வாய், மயிர்-பெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, மொட்டைத் தலை, தாடி மீசையுண்டு, அவன் மீசையிலின் இனத்தார் குறுக்கல்லிலும், அவனுடைய இனத்தார்-கொழும்புப் பாலத்துறையிலுமிருக்கிறார்கள், மத்தரட்டைப் பொலிசுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிடித்தலுக்காக பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் அறிசு.

பெயர்-பரனலியனுகே தாவித்சிஞ்சோ, காக்கூ ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் அங் தேதி, யாலகம் கொரக்காஹா உரை உருமலவில் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்தசமயி, கமக்காரன், வயசு-யிசு, உயரம்-ஏற்குறைய சுடு அடி, நல்லதேகம், கறுவல், தோற்றமான மூக்கு, வாய் சாதாரணமானது, நல்லப்பதன், கறுத்தச் சிறு கணக்கள், கறுத்த மயிர் சிறுகொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, ஊசாடுமிடங்கள்-பாஸ்டன் கோரூஜோயிலிருக்கும் காரீயம் வெட்டுமிடங்களிலும் கொள்கலவிலும் எத்தலவிலும், விவாகுஞ்செய்யாதவன், தாவின் பேர்-தெனகே சிஞ்சோஹாயி, யாலகம் கொள்கல் என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் உத்தியேகஸ்தருக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும், பாஸ்டன் கோரூஜோயின் காரீயம் வெட்டுமிடங்களில் வேலையாயிருக்கிறனர்கள் தொகூணமான பாஸ்டன் கோரூஜோயின்றது. அவனைப் பிடித்தலுக்காகப் பலப்பிடிடிப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

பெயர்-லிந்தாகமகே சிஞ்சூபு, காக்கூ ம் ஆண்டு ஜப்பசிமாசம் உக் க் தேதி, யட்டவக்கவில் மசவாதுசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத்தசமயி, அலுவலில்லை, வயசு-ஏற்குறைய உள், உயரம்-சுடு அடி, நல்லதேகம், கறுவல், மூக்கு-சாதாரணமானவை, சிறு பற்கள், கறுத்தச்சுருண்ட மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்பமீசையுண்டு, முச்தில் கறுப்பு மச்சமுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-யட்டவாக்க. அவனைப்பி பிடித்தலுக்காகப் பலப்பிடிடிப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

பெயர்-ராஷ்சிங்க விதானகே ஜெந்திரிக் அல்லது எந்திரியா, காக்கூ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உக் க் தேதி, மொரவாக்கக்கோரூஜோ ஊருபொக்கவில் வீட்டித்தத் திருட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வன்னைன், பெளத்தசமயி, வயசு-உடு, காலிக்காரன், உயரம்-டி அடி அங்குலம், பருத்ததேகம், கறுவல், நின்ட மூக்கு, வாய் சாதாரணமானவை, சிறு பற்கள், கறுத்தச்சுருண்ட மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்பமீசையுண்டு, முச்தில் கறுப்பு மச்சமுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-யட்டவாக்க. அவனைப்பி பிடித்தலுக்காகப் பலப்பிடிடிப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

பெயர்-ராஷ்சிங்க விதானகே ஜெந்திரிக் அல்லது எந்திரியா, காக்கூ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உக் க் தேதி, மொரவாக்கக்கோரூஜோ ஊருபொக்கவில் வீட்டித்தத் திருட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வன்னைன், பெளத்தசமயி, வயசு-உடு, காலிக்காரன், உயரம்-டி அடி அங்குலம், பருத்ததேகம், கறுவல், நின்ட மூக்கு, வாய் சாதாரணமானவை, சிறு பற்கள், கறுத்தச்சுருண்ட மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்பமீசையுண்டு, முச்தில் கறுப்பு மச்சமுண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-யட்டவாக்க. அவனைப்பி பிடித்தலுக்காகப் பலப்பிடிடிப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் கூடுகட.

திருட்ப்பட்டது.

காக்கூ ம் ஆண்டு மார்க்கமிராசம் யிக் க் தேதி, திருக்கோணத்தெலுஷ்சையிலிருக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப்பி பிடித்தலுக்காக மாத்தரைப் பொலிஸ் நீத்வானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விலூந்து இலக்கம் உங்கடுத.

எமளக்குங் கருவி க, காருகை ம் இலக்க உஷ்ணசீதன மளக்குங் கருவி க, அசகா ம் இலக்க உஷ்ணசீதன மளக்குங் கருவி க, காருகை ம் இலக்க உஷ்ணசீதன மளக்குங் கருவி க.

காருகை ம் ஆண்டு மார்க்டிமாசம் உக ந் தேதி, கொழு ம்பு கிராண்ட்பாசில் வீடொன்றிலிருந்து : வெள்ளிக்காப்பு சிச, எ வெள்ளிக் காவிக்கோர்வை ச, வாட்டர்பெரி கெடிகாரம் க, லாக்கைக்சட்டை க, கம்பாயம் சிச, கறுப்பும் வெள்ளையுமான சால்வை க, பட்டுக்குடை க. சொந்தக்காரி, மார்த்தா பெறேறுஹாமி.

காருகை ம் ஆண்டு தைமாசம் உ ந் தேதி, கண்டிக் கொழும்பு ரூட்டில் காருகை ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் க ந் தேதி, உஅடு ம் இலக்க பெரலிஸ் உப்புச் சோடு க, பொலிஸ் தெறி கூட்டம், “பிரேஸ்” சோடு உ, உஅடு ம் இலக்கப் பக்கற் புத்தகம் க, உஅடு ம் இலக்க இரகசிய பதிவு புத்தகம் க, பைக, “பிரக்” க, சந்திரக்கல் மரலை க, சுந்கள் பதித்த வெள்ளி மோதிரம் உ, வெள்ளிக் கடிகாரச் சங்கிலி க, வெள்ளைக் கட்டை ச, வெள்ளை உட்சட்டை ச, வெள்ளைச் சாரம் க, இந்து சாரம் உ, மட்டுக்களப்புச் சாரம் க, சித்தைப் பனியன் எ, மெரினை பனியன் உ, கைலேஞ்சி ச, துவாலை ச, கம்பினி “கம்பர்ட்டர்” க, வேதப் புத்தகம் இ, இருபாய் நோட்ச, பத்து ரூபாய் சோடு உ, வெள்ளிக் காசு ரூபாய் க, செம்புக் காசு சதம் சூ. சொந்தக்காரன், அபுபக்கீர்.

காருகை ம் ஆண்டு தைமாசம் உ ந் தேதி, கொழும்பு புலோமெண்டால் ஸற்றிறீற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : தீன் கரண்டி க, தீன் முள்ளு உ, பெரிய முள்ளு க, ஆண் அகப்பை க, கத்தி உ, அம்பட்டன் கத்தி க, உருளோசு க, இன்னும் சில சாமான்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ. வி. எச். வெண்டலூற்றன்.

காருகை ம் ஆண்டு தைமாசம் உக ந் தேதி, காலி ஸ்டேஷன்மாஸ்ற்றர் வங்களாவிலிருந்து : சிவப்புக் கம்பாயம் க, சாரம் க, வெள்ளைச் சீலை ச, பனியன் க, பியர்ஸ் சலுக்காரம் க. சொந்தக்காரன், அரோன்.

காருகை ம் ஆண்டு தைமாசம் இந் தேதி, கண்டி “லேக் ரூட்” டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் கோழி க, ஒரு கண் குருடி. சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜே. எச். டி சேரம்.

இழக்கப்பட்டது.

காருகை ம் ஆண்டு மார்க்டிமாசம் உடு ந் தேதி, மஸ் கேவியா ஸ்காப்பரோ தோட்டத்து வங்களாவிலிருந்து : விலையுயர்ந்த வைரக்கல் மோதிரம் க, கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ். எக். எம். ரொல்லர்.

காருகை ம் ஆண்டு தைமாசம் சாந் தேதி, கண்டி மில்லர் கம்பணி சாப்புக்கும் போகம்பிரவுக்குமிடையில் : “S. G.” என்னுங் குறிபோடப்பட்ட தோல் கடுதாசிப் பெட்டி, “Mrs. George Gunn” என்னும் மேஸ்விளாச் ம் போடப்பட்ட காகிதங்களுமிருந்தன, கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, எஸ். ஜி. கண் அம்மாள்.

அறிவித்தல்.

காருகை ம் ஆண்டு பங்குணிமாசம் சாந் தேதி, காங்கும் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட மத்தக்கமகே என்டோரிஸ்அப்பு பிடிபட்டிருக்கிறன.

காருகை ம் ஆண்டு தைமாசம் சிச ந் தேதி, காங்கும் இலக்கக் கள்ளரைப்பிடிக்க அறிவிக்கும் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட சின்னப்பு நமசிவாயும் பிடிபட்டிருக்கிறன.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, January 10, 1895.